



Särskilt yttrande Kommunstyrelsen 2020-03-31

#### § 46 Antagande av lokaliseringsutredning av Strandallén för genomförande av strategi för lokal masshantering på Östra Tyresö

Redan 2013 antogs "Strategin för etablering, schaktupplag och masshantering inom Tyresö kommun" av ett enigt Miljö- och samhällsbyggnadsutskott. Då fastslogs att; **"fördelarna med att omhänderta massor lokalt kraftigt överväger de totala negativa konsekvenser som uppkommer om massor behöver köras iväg långa sträckor. Det är därför viktigt att se denna fråga i ett större sammanhang och att alla hjälps åt att bidra till en långsiktig fungerande masshantering".**

Den 28 augusti 2018 antog kommunstyrelsen en Strategi för Östra Tyresö, som syftar till att beskriva hur området ska utvecklas för att fortsatt bemöta problemen med försämrad miljö och samtidigt möjliggöra för permanentboende i området på ett långsiktigt och hållbart sätt. Strategin var politiskt omdebatterad, men antogs ändå av dåvarande Alliansstyret med stöd av SD. Både L och SD hade säryrkanden, medan S och MP reserverade sig mot beslutet. Även V var kritiska, men hade inte rösträtt vid det tillfället. Strategin förutsätter en lokal masshantering för genomförandet.

I september 2019 antog även kommunstyrelsen i enighet en "Masshanteringsstrategi för Östra Tyresö". Kommundirektören gavs då i uppdrag att upprätta en handlingsplan och utreda lokaliseringen, i syfte att genomföra den antagna masshanteringsstrategin.

Frågan om masshantering är väsentlig för utbyggnaden av vatten, avlopp och gator i Östra Tyresö, vilket även inkluderar Tyresövägen. Vår uppfattning är att lösningen, så långt det är möjligt, ska ha en bred politisk förankring, så att beslutet som fattas är hållbart över tid och inte riskerar att rivas upp varje mandatperiod.

Detta ärende har tidigare behandlats tre gånger i Hållbarhetsutskottet, men Moderaterna, Kristdemokraterna och Centerpartiet har inte velat ta ställning eftersom de inte ansett att ärendet varit tillräckligt utrett. Hållbarhetsutskottet, fattade den 18 mars ett enhälligt beslut om att hålla en workshop, med syftet att rätta ut frågetecken och öka förutsättningar för en bred politisk lösning. När workshopen väl hölls valde dock M, KD och C att inte närvara, trots möjlighet till digital närvaro. När ärendet togs upp i kommunstyrelsen ville de istället ha ärendet fortsatt utrett under förutsättning att det förslag som förvaltningen hittills förordat, skulle strykas ur utredningen.

På kommunstyrelsens sammanträde den 31 mars var tanken att hitta en bred politisk lösning för masshanteringen för att kunna fortsätta med utvecklingen av Tyresövägen och Östra Tyresö. Med anledning av att övriga partier inte var beredda att i dagsläget

utesluta några alternativ i hanteringen kunde inte en bred enighet nås. I ett läge där det inte finns en bred politisk enighet, eller ens en vilja att hitta en gemensam lösning, valde kommunstyrelsen att avslå ärendet. Förutsättningarna för utvecklingen är nu förändrade, det får konsekvenser, men öppnar också upp nya möjligheter för dialog med Tyresöborna om den fortsatta utvecklingen av Östra Tyresö.

Vi anser att vi har ett gemensamt ansvar att ordna en hållbar utbyggnad av vatten och avlopp till Östra Tyresö, vilket innefattar lokalt omhändertagande av massor. Det handlar om att ta tillvara värdefulla resurser, men att samtidigt påverka miljö, klimat och människor i så liten utsträckning som möjligt. Det handlar också om att vara försiktig med skattebetalarnas och berörda fastighetsägares pengar. Att inte försöka seriöst bidra till att hitta realistiska lösningar för den strategi man själv tagit fram under föregående mandatperiod, är minst sagt märkligt tycker vi. Men vi ser nu istället nya möjligheter att förändra strategin i en riktning som kan tilltala medborgarna och Tillsammans för Tyresö (S, L, MP) i högre grad.



Anita Mattsson (S)

Mats Lindblom (L)

Marie Åkesdotter (MP)

ordförande

vice ordförande

gruppledare

